ДОГОВОР
об оказании  дополнительных образовательных услуг

  с. Перевалово                                                                    от «____» __________20___ г.
 (место заключения договора)                                                    (дата заключения договора)

 Структурное подразделение  МАОУ Переваловской СОШ Тюменского муниципального района,
осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (далее

- Учреждение), действующее  на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности серия 72 Л
01 № 0002002 от 02 ноября  2017 года № 079, выданной Департаментом образования и науки Тюменской

области в лице директора Непряхиной Аллы Николаевны, именуемой в дальнейшем «Исполнитель» действующей
на основании Устава  с одной стороны, и родителя _______________________________________________________
именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего именуемый в дальнейшем
«Воспитанник» _____________________________________________________________________________________

                      (Ф.И.О, дата рождения)
проживающий по адресу:_____________________________________________________________________________

                               (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I.Предмет договора
1.1. Предметом договора являются оказание Учреждением  Воспитаннику дополнительных образовательных услуг
за рамками образовательной деятельности и режима пребывания   (далее - дополнительные образовательные услуги)
в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования (далее -
ФГОС дошкольного образования).

1.2. Предоставляемая услуга:  __________________________________________________
1.3. Срок предоставления услуги в соответствии с учебным планом с 01.09.2017года по 31.05.2018 года, что
составляет 39 недель.
1.4. Время проведения: _____________________________
1.5. Педагогический работник:_________________________________________________

II.Взаимодействие сторон

2.1 Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.
2.1.2.Предоставлять Воспитаннику дополнительные образовательные услуги (за рамками образовательной
деятельности), наименование, объем и форма которых предусмотрены разделом I настоящего Договора (далее -
дополнительные образовательные услуги).
2.1.3.Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.
2.1.4. Исполнитель вправе отказать Заказчику  в заключении договора на новый срок по истечении действия
настоящего договора, если Заказчик  в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказать от
исполнения договора.
2.2 Заказчик вправе:
2.2.1.Выбирать по желанию на добровольной основе виды дополнительных  образовательных услуг, в том числе,
оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении дополнительных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07 февраля
1992г.№ 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
15.08.2013г.. №706 «Об утверждении правил оказания дополнительных образовательных услуг».
 2.3.2.Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его
интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.
2.3.3.При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности
Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия
получения им образования, возможности освоения Воспитанником образовательной программы на разных этапах ее
реализации.
2.3.4.При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника,
оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,
физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его
индивидуальных особенностей.
2.3.5. Создавать безопасные условия при организации  обучения, развития  Воспитанника.

2.4 Заказчик обязан:

2.4.1. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.4.2. Обеспечить посещение Воспитанником дополнительных образовательных услуг.

 III.Размер, сроки и порядок оплаты платных образовательных услуг.
3.1. Заказчик ознакомлен с  тематическим планированием, расписанием занятий.
3.2. Заказчик ознакомлен со сметой,  калькуляцией, с ценами на оказание дополнительных образовательных услуг.
Калькуляция родительской платы за дополнительные образовательные услуги является неотъемлемой частью
данного договора.
3.3. Заказчик оплачивает услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора в сумме ____рублей за 1 занятие. В
сумме:   __      рублей в месяц.  Количество занятий в месяц ____.
3.4. Заказчик до 10 числа текущего месяца вносит предоплату за посещение дополнительной образовательной
услуги по унифицированной форме ПД 4 в ПАО «Сбербанк» в форме безналичного расчета согласно
договора № 23806744360 от 23.04.2014 года.
3.5. В случае отсутствия ребенка по уважительной причине  на занятиях (по  болезни, отпуске)

производится перерасчет оплаты, в иных случаях отсутствия ребенка по неуважительной причине
перерасчет оплаты не производится.
IV.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок

разрешения споров.
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и
Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим
Договором.

V.Основания, изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными представителями сторон. По инициативе одной  из сторон настоящий Договор может
быть расторгнут, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем  в одностороннем порядке в случае просрочки
оплаты стоимости дополнительных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение
обязательства по оказанию дополнительных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий
(бездействий) Воспитанника.

VI.Заключительные положения
6.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «___»_________20___г.
6.2.Настоящий Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой
из Сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных
изменениях.
6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны
будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.
6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без
письменного согласия другой Стороны.
6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской
Федерации.

VII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель Заказчик
«Учреждение»                                                                                   _______________________
 МАОУ Переваловская СОШ _______________________

625502 с. Перевалово _______________________
ул.Школьная 13 (Ф.И.О)

Тел/факс 777-647, 777-623 _______________________
Директор:_________ А.Н.Непряхина                                       (паспортные данные)
                 /подпись/ _______________________

 _______________________
 (адрес места жительства,

 контактные данные)

 _______________________

Отметка о получении 2-го экземпляра (подпись)
Заказчиком      Дата:___________Подпись:____________